

## Rozwój ekonomiczny i uprzemysłowienie Chin opiera się na trwałych podstawach i znajduje się w pewnych rękach

Przewodniczący Rady Ministrów ZSRR G. M. Malenkov przyjął ambasadora Chińskiej Republiki Ludowej

MOSKWA (PAP). Agencja TASS podaje:  
Dnia 17 września ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Chińskiej Republiki Ludowej w ZSRR Czan Wen-tian złożył wizytę przewodniczącemu Rady Ministrów ZSRR G. M. Malenkowskiemu.

### Depesza przewodniczącego Centralnego Rządu Ludowego Chińskiej Republiki Ludowej Mao Tse-tunga do przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR Malenkowa

MOSKWA (PAP). Na łamach prasy radzieckiej opublikowany został tekst depeszy przewodniczącego Centralnego Rządu Ludowego Chińskiej Republiki Ludowej do przewodniczącego Rady Ministrów Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich G. M. Malenkowa. Depesza brzmi:

— Na posiedzeniu Centralnej Ludowej Rady Rządowej Chińskiej Republiki Ludowej, które odbyło się 15 września 1953 r., wyrażony został zadowoleniem referat członka rządowej delegacji Chińskiej Republiki Ludowej towarzysza Li Fu-czuna o przebiegu rokowań z rządem radzieckim w sprawie udzielenia przez rząd radziecki pomocy w dziele budownictwa ekonomicznego w naszym kraju. Centralna Ludowa Rada Rządowa wyraża jednomyślne przekonanie, że dzięki zgodzie Rządu Wielkiego Związku Radzieckiego na systematyczne udzielanie Chinom pomocy ekonomicznej i technicznej w budowie i przebudowie 91 nowych oraz 50 będących już obecnie w budowie i przebudowie zakładów, naród chiński, energicznie zapoznając się z przodkami doświadczeniami i najnowocześniejszymi osiągnięciami technicznymi Związku Radzieckiego, zdoła stopniowo stworzyć własny, potężny przemysł ciężki. Będzie to miało niezmiernie wielkie znaczenie dla uprzemysłowienia Chin, dla stopniowego przejścia Chin do socjalizmu, jak również dla umocnienia sił oboku pokoju i demokra-

cji na czele którego stoi Związek Radziecki.

W toku przeprowadzonych rokowań oba państwa uzgodniły sprawę budowy 91 przedsiębiorstw i uregulowały problem długoterminowej pomocy. Historia nie zna jeszcze podobnego precedensu. Znalazła w tym pełny wyraz prawda sformułowana przez Wielkiego Stalina: „Doświadczenie tej współpracy dowodzi, że żaden kraj kapitalistyczny nie mógłby udzielić krajom demokracji ludowej tak skutecznej i na tak wysokim poziomie technicznym stojącej pomocy, jakiej udzielił im Związek Radziecki. Chodzi nie tylko o to, że pomoc ta jest maksymalnie tania i technicznie pierwszorzędna. Chodzi przede wszystkim o to, że u podstaw tej współpracy leży szczerze pragnienie wzajemnego przywiązania do siebie i osiągnięcia wspólnego podniesienia gospodarki”.

Opierając się na bogatym doświadczeniu przeszło 30-letniego wieloletniego budownictwa socjalistycznego, Rząd Radziecki w toku rokowań udzielił szeregu zasadniczych i konkretnych rad, do których zadań pięcioletniego planu naszego kraju. Rady te do pomogą nam do uniknięcia wielu błędów i wielu zawiłych dróg w dziele budownictwa ekonomicznego w Chinach.

W imieniu Rządu Chińskiego, chińskiego narodu wyrażam Rządowi Radzieckiemu i narodowi radzieckiemu serdeczną wdzięczność za tę wielką, wszechstronną,

Republiki Ludowej 15 września 1953 r. w związku z referatem członka delegacji rządowej Chińskiej Republiki Ludowej Li Fu-czuna o przebiegu rokowań z rządem radzieckim w Moskwie w sprawie udzielenia przez Związek Radziecki pomocy w dziele budownictwa ekonomicznego Chin.

Przyjmując depeszę, przewodniczący Rady Ministrów ZSRR G. M. Malenkov oświadczył, że

długoterminową i bezinteresowną pomoc. Rząd Chiński i naród chiński dołożą wszelkich starań dla umocnienia współpracy ekonomicznej i przyjaznego sojuszu między Związkiem Radzieckim i Chinami, w interesie wspólnej walki o sprawę pokoju na całym świecie.

Przewodniczący Centralnego Rządu Ludowego Chińskiej Republiki Ludowej  
(—) MAO TSE-TUNG

narod radziecki cieszy się z powodu sukcesów wielkiego narodu chińskiego w dziedzinie rozwoju ekonomiki i kultury kraju. Sprawa dalszego rozwoju ekonomicznego i uprzemysłowienia Chin opiera się na trwałej podstawie i znajduje się w pewnych rękach. Rząd Związku Radzieckiego pragnie rozkwić Chińskiej Republiki Ludowej, dalszego umocnienia wielkiego przyjaznego sojuszu między Chinami i ZSRR dla dobra obu narodów, dla dobra utrwalenia pokoju i bezpieczeństwa międzynarodowego.

Podczas wizyty obecny był minister spraw zagranicznych W. M. Molotow.

Na terenie całego kraju trwa już w całej pełni wykopy ziemniaków. Tam, gdzie dobrze zorganizowano prace przy wykopkach, wykonanie ich przebiega szybko i sprawnie.  
Na zdjęciu: Junacki brzygady SP ze Stargardu pomagają przy kopaniu ziemniaków w PGR Kusocin (pow. Gdańsk) CAF — fot. Zdz. Wdowiński

## Wykopki ziemniaków



## Wzrost produkcji rolnej podstawowym warunkiem podnoszenia stopy życiowej mieszkańców miast i wsi

Wywiad wiceprezesa Rady Ministrów Tadeusza Gede o dotychczasowym przebiegu skupu zboż

WARSZAWA (PAP). W związku z trwającą w pełni akcją skupu zboż, redaktor gospodarczy Polskiej Agencji Prasowej zwrócił się do wiceprezesa Rady Ministrów Tadeusza Gede z zapytaniem o ocenę dotychczasowego przebiegu skupu.

— JAK OBYWATEL WICEPREZESA OCENIA DOTYCHCZASOWE WYNIKI SKUPU ZBOŻA ZE ZBIORÓW 1953 R.?

— Znaczenie wcześniejsze zakończenia zniw w roku bieżącym i sprawniejsza, niż w roku ubiegłym organizacja akcji omiotowej — sprawiły, że pierwszy okres skupu zboża w 1953 r. miał przebieg pomyślny.

Plan skupu zboża w lipcu i sierpniu został wykonany i przekroczony, a ogólna ilość zboża skupiona do końca sierpnia była o przeszło 250 tys. ton wyższa, niż w ten sam okres ubiegłego roku.

Tempo dostaw uległo jednak ostatnio w niektórych województwach pewnemu osłabieniu. Wymienić to należy województwo pomorskie, które zajmuje ostatnie miejsce w wykonaniu dostaw zboż.

Również takie województwa, jak koszalińskie, które wykonało plan w sierpniu w 160,3 proc., luboelskie — w 152 proc., łódzkie — w 105 proc., zielonogórskie — w 100 proc., wykazują w ostatnich dniach osłabienie skupu.

Nie wywiązujące się ze swych obowiązków województwa, powiaty i gminy ciągną w dół wykonanie planu całego kraju i niwelują w ocenie ogólnej pozytywne wyniki takich województw i powiatów, jak Rzeszów, Opole, Stalinoogrod, Gdańsk, Olsztyn. Należy wyróżnić w wykonaniu dostaw zboża takie powiaty, jak Zawiercie w woj. stalinoogrodzkiej, który już w sierpniu wykonał 90 proc. planu rocznego i został zwolniony z miarek i odsypów oraz powiaty: Prudnik w woj. opolskim, Btów w woj. kieleckim, Mińsk Maz. w woj. warszawskim, które zbliżają się do pełnego wykonania planu rocznego.

Jest wiele gmin, gromad i spółdzielni produkcyjnych, które już wykonały swe roczne zobowiązania w 100 proc., jak np. gmina Kolnica w pow. Augustów, gmina

Kadzidło w pow. Ostrołęka, Gromada Cykowiec w pow. Kościan za wykopanie planu rocznego w 100 proc. już 30 lipca, na podstawie uchwały Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w nagrodę za obywatelską postawę w stanie zelektryfikowana na koszt państwa.

Takich przykładów można już dziś podać wiele.

Ponad 400 spółdzielni produkcyjnych wykonało już całonocne plany dostaw zboż.

Znaczna ilość chłopów mało i średniorolnych wykonuje terminowo swe zobowiązania wobec państwa. Można podać tu, że do połowy września ponad pół miliona gospodarstw, w tym znaczna większość mało i średniorolnych, wykonało w 100 proc. dostawy obowiązkowe zboż ze zbiorów 1953 r.

Jest jednak wiele jeszcze chłopów, którzy nie realizują swych zobowiązań terminowo i w pełni. Niemniej jest również gospodarstw, szczególnie kułackich, które nie rozpoczęły jeszcze w ogóle dostaw zboża dla państwa, mimo iż mają ku temu wszelkie możliwości.

— JAKIE WNIOSKI NALEŻY WYCIĄGNĄĆ Z DOTYCHCZASOWEGO PRZEBIEGU SKUPU ZBOŻA, W SZCZEGÓLNOŚCI SKUPU WRZEŚNIOWEGO?

— Przebieg skupu w sierpniu i w połowie września świadczy o tym, że tak, jak w ubiegłych latach, podstawową częścią wsi, szczególnie chłopów mało i średniorolnych, przez przedterminowe realizowanie swych zobowiązań, przez manifestacyjne zbiorowe dostawy wykazują swoją patriotyczną postawę.

Natomiast elementy kułackie i spekulacyjne swoich obowiązków wobec państwa nie wykonują i starają się utrudnić realizację planu skupu zboża.

Wróg szerzy z gruntu nieuzasadnione plotki i różne wymysły o mających rzekomo nastąpić zmianach w wymiarze lub cenach

dostaw obowiązkowych, usiłując tą drogą wpływać na mniej uświadomionych chłopów w kierunku powstrzymywania ich od wykonywania dostaw zboża.

Należy tym plotkom i wymysłom dawać zdecydowaną odpłatę. Plan dostaw obowiązkowych został gruntownie sprawdzony i przyjęty przez rząd, jako odpowiadający niezbędnym potrzebom naszej gospodarki, dlatego też żadnym zmianom podlegać nie będzie.

Władze nie będą tolerowały próby uchylania się od wykonania tego podstawowego obowiązku wobec państwa, jaki stanowi pełna, terminowa realizacja dostaw zboż, żywności, mleka i ziemniaków.

Aparat gospodarczy, społeczny i polityczny winien demaskować wszelkie próby działalności wroga i poprzez szeroką pracę polityczną i uświadamiającą wpłynąć na ociągających się z realizacją dostaw.

Sprawiedliwy wymiar, dostosowane do możliwości produkcyjnej gospodarstw normy, uwzględniające niższe urodzaje żyta w niektórych rejonach kraju, oraz ulgi dla gospodarstw chłopskich, które dotknięte zostały klęskami żywiołowymi, lub też znalazły się w trudnej sytuacji gospodarczej — stwarzają warunki do pełnej realizacji dostaw obowiązkowych przez wszystkie gospodarstwa rolne. Rady narodowe winny szybko rozpatrzyć podania chłopów o ulgi, uwzględniając je w uzasadnionych wypadkach, ale nie dopuszczając, aby stawały się one pretekstem do powstrzymywania się od dostaw zboża.

Równoległe z pracą uświadamiającą winna iść praca organizacyjna rad narodowych i aparatów skupu w kierunku usunięcia dotychczasowych błędów i niedociągnięć. Praca ta winna się przyczynić do wykonania przez wicepaństwowych planów skupu w 1953 r.

— JAKIE MA ZNACZENIE WYKONYWANIE PRZEZ WIEŚ OBOWIĄZKOWE WOBEC PAŃSTWA DLA ROZWOJU NASZEJ GOSPODARKI NARODOWEJ I DLA ZAOPATRZENIA MIAST I WSI?

— Wykonanie dostaw obowiązkowych, ten patriotyczny obowiązek wsi, stanowiący jej wkład w dzieło budownictwa socjalistycznego, ma decydujące znaczenie dla całej naszej gospodarki narodowej. Umożliwia ono bowiem realizację państwowych planów zaopatrzenia ludności w żywność i przemysł w surowiec, zapewnia przez to dalszy rozwój naszej gospodarki narodowej, co leży zarówno w interesie klasy robotniczej, jak pracującego chłopstwa.

Wykonywanie w pełni dostaw obowiązkowych zboż — to chleb dla miasta, a częściowo również i dla wsi, to pomoc udzielana przez państwo w paszce na dalszy rozwój hodowli. Dostawy obowiązkowe, obejmujące tylko część produkcji towarowej gospodarstw rolnych, w powiązaniu z korzystną sprzedażą nadwyżek towarowych, bądź to w ramach kontraktacji, bądź też na wolnym rynku — stwarzają rentowne warunki produkcji rolnej i zapewniają wzrost dobrobytu wsi.

Dalszy rozwój produkcji rolnej, stałe zwiększanie wydajności rolnictwa jest podstawowym warunkiem podnoszenia stopy życiowej szerokiej mas pracujących zarów no miast, jak i wsi. Zgodnie z zapowiedzią rząd przgotowuje program pomocy gospodarczej dla wsi i opracowuje szereg środków zmierzających do zwiększenia produkcji rolnej i dalszego wzrostu hodowli.

Państwo ludowe realizować będzie te pomoc przez zwiększenie inwestycji, lepsze zaopatrzenie wsi w niezbędne do produkcji maszyny, narzędzia, materiały budowlane, nawozy sztuczne i inne artykuły przemysłowe oraz w towary konsumpcyjne.

W większym, niż dotychczas, zakresie będzie udzielana pomoc w dziedzinie mechanizacji rolnictwa, agrotechniki, zootechniki, weterynarii, we wszechstronnym podnoszeniu wiedzy rolniczej.

Podstawowym warunkiem jednak, który pozwoli na realizację tych bardzo ważnych zamierzeń państwa ludowego, jest sumienne, terminowe i pełne wykonywanie przez wieś obowiązków wobec państwa w zakresie dostaw zboża, jak również zwierząt rzeźnych, mleka i ziemniaków.

### Ze świata

PEKIN (PAP). W atmosferze wielkiego entuzjazmu przebiegają wybory do terenowych zgromadzeń przedstawicieli ludowych w różnych okręgach Chin.

Jak donosi dziennik „Kuangmingzhabao” w prowincjach Szechwan, Kweichow i Yikang, zamieszkałych przez 20 milionów ludności, wybory zostały zakończone.

Wybory były manifestacją jedności i przyjaźni łączących różne narodowości, zamieszkujące te prowincje.

PARYŻ (PAP). Dnia 15 bm. odbyło się posiedzenie Biura Zrównania Narodowego Francji, na którym rozpatrywano sprawę zwolnienia sesji nadzwyczajnej parlamentu.

Jak donosi agencja France Presse, Biuro Zrównania Narodowego postanowiło zwołać nadzwyczajną sesję parlamentu na dzień 6 października br.

MOSKWA (PAP). 15 września rozpoczęła się sesja Wszechniowskiej Akademii Nauk Rolniczych im. Lenina.

### Komunikat agencji TASS o przeprowadzeniu w ZSRR doświadczeń z nowymi typami bomb atomowych

MOSKWA (PAP). Agencja TASS opłosiła następujący komunikat:

W ostatnich tygodniach przeprowadzono w Związku Radzieckim, zgodnie z planem prac naukowobadawczych w dziedzinie energii atomowej, doświadczenia z kilkoma nowymi typami bomb atomowych. Doświadczenia dały pomyślne rezultaty. Potwierdziły one całkowite obliczenia i przewidywania uczonych oraz inżynierów-konstruktorów.

Jest rzeczą zupełnie zrozumiałą, że dopóki odpowiedzialne koła USA odrzucają wysuwane wy trwale przez ZSRR propozycje w sprawie zakazu broni atomowej — Związek Radziecki, kierując się wymogami bezpieczeństwa, zmuszony jest poświęcać uwagę produkcji broni atomowej. Równocześnie zaś Związek Radziecki będzie nadal kontynuował politykę utrwalania pokoju między narodami, starając się doprowadzić do porozumienia z innymi krajami w sprawie bezwarunkowego zakazu broni atomowej, wodorowej i innych

### XI Ogólnopolski Zjazd Przećiwgruźliczy w Gdańsku zakończył wczoraj obrady

Wczoraj po południu zakończył się XI Ogólnopolski Zjazd Przećiwgruźliczy, obradujący w Gdańsku w dniach 16—18 bm. Zjazd, w którym wzięli udział lekarze-ftszyatrzy z całego kraju oraz wybitni lekarze ZSRR, NRD i krajów demokracji ludowej, miał na celu omówienie zagadnień społecznych i naukowych w dziedzinie gruźlicy płuc, podsumowanie dotychczasowych osiągnięć i wytyczne na najbliższą przyszłość.

Przebieg zakończenia Zjazdu podamy w następujących numerach.

### Dalsze dwie załogi »Arki« wykonały roczny plan połowów

W dniu wczorajszym meldunek o wykonaniu rocznego planu połowów złożyły dalsze dwie załogi kutrowe »Arki«.

Załoga „Gdy 48” z szyprem Antonim Markowem III, mo torzystą Bronisławem Spigarskim, st. rybakim Edmundem Dettlafem i rybakimi Józefem Czajem wykonała swój roczny plan połowów w 100,2 proc.

Załoga superkutra „Gdy 184”, łowiąca na Morzu Północnym, z szyprem Hubertem Konkolem, II szyprem Michałem Bartusem, mechanikiem Aleksandrem Pakurą, motorzystą Zbigniewem Paszko, st. rybakim Budziszem, rybakim Stanisławem Wroźńskim i młodszym rybakim Klemensem Wichtenbergiem wykonała swe zadania na rok 1953 w 100,3 proc.

### Sesja Zgromadzenia Narodowego Czechosłowacji

PRAGA (PAP). Dnia 15 bm. rozpoczęła się sesja jesienna Zgromadzenia Narodowego Czechosłowacji.

Zgromadzenie Narodowe przyjęło ustąpienie Oldrycha Jona ze stanowiska przewodniczącego Zgromadzenia Narodowego i na wniosek grupy deputowanych wybrało przewodniczącym Zgromadzenia Narodowego deputowanego Z. Fierlinga-

ra. Deputowany J. Garus wybrany został zastępcą przewodniczącego Zgromadzenia Narodowego.

Z koleji Zgromadzenie Narodowe wysłuchało expose premiera K. Široky'ego w sprawie programu rządu w dziedzinie polityki wewnętrznej i zagranicznej.

Zgromadzenie Narodowe wyraziło jednomyślnie wotum zaufania do rządu.





